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Gültig ab 09.10.2024



VORÜBERGEHENDE NETZANSCHLÜSSE/
BAUSTROMVERSORGUNG

Preisbestandteile Netto/€ Brutto/€
19 % MwSt.

Baustromversorgung
Standard bis 63 A, ohne Tiefbau 
montieren und demontieren

240,00 286,00

Baustromversorgung Express 
bis 63 A, innerhalb eines Werk-
tages nach Anmeldung

340,00 404,60

Fehlfahrt 65,00 77,35

Bauseits gestellte Anschlussschränke müssen den aner-
kannten Regeln der Technik sowie allen gültigen Normen 
und den technischen Anschlussregeln entsprechen. 
Weicht die Anschlusssituation vom Standard ab, werden 
die Kosten individuell berechnet.

ZAHLUNG
Die Erstellung der Rechnung erfolgt nach Montage des 
zeitlich befristeten Anschlusses. Die Rechnung ist jeweils 
zwei Wochen nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen.

UMSATZSTEUER
Zu den genannten Nettopreisen wird die jeweils geltende 
gesetzl.  Umsatzsteuer in Rechnung gestellt.
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